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PSL 

Przepraszam, czy tu wypraszają..?
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NR 394 WTOREK 28 WRZEŚNIA 2021

18 wrze śnia w Dzier ża no wie od -
by ły się wy bo ry do po wia to wych
struk tur Pol skie go Stron nic twa Lu -

do we go. Wów czas rad ny po wia to wy
Hie ro nim Mar sza łek zło żył wnio sek
o wy pro sze nie kro to szyń skich me -

diów, po wo łu jąc się na prze pi sy sta -
tu to we, we dle któ rych tyl ko de le ga -
ci mo gą brać udział w spo tka niu.
Wy wo ła ło to kon ster na cję wśród ze -
bra nych, a szcze gól nie w gro nie
dzien ni ka rzy, któ rzy – no lens vo -
lens – mu sie li się do te go do sto so wać
i opu ści li sa lę. 

dokoń� czenie na stronie 3

Na nie daw nej kon fe ren cji pra so wej z udzia łem pre zy dium po wia to wych struk tur
Pol skie go Stron nic twa Lu do we go w Kro to szy nie pre zes Sta ni sław Szczot ka
przed sta wił wy ni ki gło so wań ze zjaz du re pre zen tan tów te go ugru po wa nia, któ ry
od był się kil ka dni wcze śniej w Dzier ża no wie. Prze pro sił tak że za in cy dent, do ja -
kie go tam do szło, kie dy to wy pro szo no przed sta wi cie li kro to szyń skich me diów.
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19 wrze śnia przy Szań cu Pa mię ci
Żoł nie rzy 56 Puł ku Pie cho ty Wiel ko -
pol skiej przy uli cy Ga jo wej w Kro to -
szy nie od pra wio na zo sta ła msza po -
lo wa. Oka zją do te go by ła, przy pa da -
ją ca 17 wrze śnia, 82. rocz ni ca agre -
sji so wiec kiej na Pol skę. 

Po mszy od był się apel pa mię ci, a de -
le ga cje zło ży ły sym bo licz ne wią zan ki kwia -
tów. W uro czy sto ści wzię li udział
sa mo rzą dow cy po wia tu i gmi ny, przed sta -
wi cie le or ga ni za cji spo łecz nych i po li tycz -
nych, dy rek to rzy jed no stek
or ga ni za cyj nych gmi ny, mło dzież szkol na,
har ce rze, de le ga cje służb i stra ży oraz pocz -
ty sztan da ro we.

OPRAC. (AN KA)

KROTOSZYN

W rocznicę agresji sowieckiej

La sy Pań stwo we szcze gól ną uwa gę
zwra ca ją na bez pie czeń stwo, za rów -
no la su, jak rów nież osób, któ re go
od wie dza ją. Z te go po wo du Straż Le -
śna zwięk sza czę sto tli wość pa tro li
w te re nie w okre sie grzy bo bra nia,
któ ry wła śnie trwa. 

Je sień jest po rą ro ku, w któ rej licz nie
i chęt nie wy bie ra my się do la su. Wy ru sza -
my na po szu ki wa nia przede wszyst kim
grzy bów, ale i ja rzę bi ny, żu ra wi ny, orze -
chów la sko wych oraz wszyst kich po zo sta -
łych da rów la su. Nad le śnic twa za chę ca ją
do od wie dzin i spa ce rów na świe żym po -
wie trzu, ale za le ży im rów no cze śnie
na bez pie czeń stwie lu dzi oraz na tu ry. Ma -
jąc to na uwa dze, w okre sie od 14 wrze śnia
do 8 paź dzier ni ka pro wa dzo na jest ak cja
kon tro l no -pre wen cyj ną.

Przed się wzię cie pod kryp to ni mem
„Je sień 2021” ma cha rak ter ogól no pol ski
i ogó łem weź mie w niej udział oko ło ty sią -

ca straż ni ków le śnych. Jej ce lem jest za pew -
nie nie bez piecz nej moż li wo ści ko rzy sta nia
z la su przez spo łe czeń stwo, jak rów nież
ochro na za so bów przy ro dy, a w szcze gól -

no ści eg ze kwo wa nie od osób prze by wa ją -
cych na te re nach le śnych za cho wań zgod -
nych z obo wią zu ją cy mi prze pi sa mi.
O wspar cie pod czas ak cji po pro szo na za -
sta ła po li cja. 

Jak po da ją na swo jej stro nie in ter ne to -
wej La sy Pań stwo we, cał ko wi te zbio ry
grzy bów w pol skich la sach sza cu je się
na oko ło 100 ty się cy ton rocz nie, co prze -
li czyć moż na na za war tość 4 ty się cy kon -
te ne rów mor skich. Ich war tość ryn ko wa
prze kra cza 700 ml zł. Dru gie ty le war te są
zbio ry ja gód i ziół oraz wy ro by i pre pa ra ty
z nich wy twa rza ne. Ze zbio rów, sku pu
i prze twa rza nia tak zwa nych da rów la su
w ostat nich la tach utrzy mu je się co raz wię -
cej go spo darstw do mo wych, jak i ma łych
za kła dów. Ko rzy sta nie z pro duk tów, któ re
da je nam las, jest w peł ni le gal ne, o ile zna -
le zio no je na te re nie la su go spo dar cze go,
a nie w par ku na ro do wym czy re zer wa cie
przy ro dy. Grzy bia rze i in ni po szu ki wa cze
oraz spa ce ro wi cze nie po win ni na ru szać
za ka zów wstę pu, obo wią zu ją cych w la -
sach, np. nie po win ni za pusz czać się
w młod ni ki do 4 m wy so ko ści. 

OPRAC. (LE NA)

W LESIE

Żeby było bezpieczniej

Funk cjo na riu sze Wy dzia łu Kry mi -
nal ne go Ko men dy Po wia to wej Po li -
cji w Kro to szy nie za trzy ma li 43-let -
nie go miesz kań ca po wia tu, któ ry
od po wie za wła ma nie do po miesz -
cze nia go spo dar cze go i kra dzież
elek tro na rzę dzi. 

Do wła ma nia do szło w Kro to szy nie
w no cy z 9 na 10 wrze śnia. Spraw ca wszedł
dopo miesz cze nia go spo dar cze go najed nym
z kro to szyń skich osie dli po uprzed nim
uszko dze niu za bez pie cze nia drzwi. Łu pem
wła my wa cza pa dły elek tro na rzę dzia oraz od -
ku rza cze prze my sło we. Po krzyw dzo ny osza -
co wał stra ty na kwo tę po nad 13 ty się cy
zło tych. Po li cjan ci przy ję li za wia do mie nie

o do ko na nym prze stęp stwie i roz po czę li po -
szu ki wa nia je go spraw cy. 

– Funk cjo na riu sze Wy dzia łu Kry mi -
nal ne go zbie ra li do wo dy w spra wie, przej -
rze li kil ku go dzin ne na gra nia z mo ni to rin gu
i pod ję li ope ra cyj ne dzia ła nia w ce lu usta le -
nia zło dzie ja. Śled czy kom plek so wo prze -
ana li zo wa li ze bra ny ma te riał i wpa dli
na trop wła my wa cza. Oka zał się nim 43-let -
ni miesz ka niec po wia tu kro to szyń skie -
go – in for mu je Piotr Szcze pa niak, ofi cer
pra so wy KPP w Kro to szy nie. 

Po li cjan ci od zy ska li skra dzio ne mie nie
w ca ło ści i prze ka za li je wła ści cie lo wi. Za -
trzy ma ny 43-la tek przy znał się do po peł nio -
ne go czy nu. Te raz gro zi mu ka ra do 10 lat
po zba wie nia wol no ści. (LE NA)

Z POLICJI

Włamywacz zatrzymany
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Aktualności 3

do koń� cze nie ze stro ny 1
Trzy dni póź niej Sta ni sław Szczot -

ka, ja ko pre zes po wia to wych struk tur
PSL -u, zwo łał kon fe ren cję pra so wą
w ce lu wy ja śnie nia tej dziw nej sy tu -
acji. – Nie by ło to usta lo ne ani ze mną,
ani z prze wod ni czą cym zjaz du. Hie ro -
nim Mar sza łek miał pra wo ta ką de cy -
zję pod jąć, po wo łu jąc się na prze pi sy
sta tu to we. Wy szło to nie zręcz nie, że by
nie po wie dzieć: nie grzecz nie. I za to
mo gę prze pro sić. Tyl ko ty le i aż ty le.
W przy szło ści nie bę dzie ta kich sy tu -
acji, że są rze czy „ści śle taj ne przez po -
uf ne” i me dia ma ją o nich nie wie dzieć.
Przez la ta mo jej dzia łal no ści sa mo rzą -
do wej, jak wie cie, ni gdy tak nie po stę -
po wa no – wy ja śnił S. Szczot ka.

Do spra wy od nio sła się tak że świe -
żo po wo ła na rzecz nik pra so wa, Jo an -
na Ko bus -Mar czak. Jak pod kre śli ła,
na le ży pu ścić w nie pa mięć tę nie kom -
for to wą sy tu ację i otwo rzyć no wy roz -
dział w kwe stii kon tak tów
z me dia mi. – Wi dać, że pań stwa bo li ta
spra wa zwią za na z pa nem Hie ro ni -
mem Mar szał kiem i proś bą o opusz cze -
nie na sze go zjaz du. Ma cie pra wo czuć
się ura że ni. Tak jak pan pre zes pań stwa
prze pro sił, tak i ja, ja ko no wo po wo ła -
na rzecz nik pra so wa, rów nież pań stwa
prze pra szam. Za le ży mi na tym, aby na -

sze kon tak ty by ły bar dziej po zy tyw ne
niż ne ga tyw ne. My ślę, że pu ści cie z cza -
sem w nie pa mięć tę sy tu ację, któ ra tak
na praw dę wy wo ła ła kon ster na cję
wśród ze bra nych. Fak tycz nie by ło to dla
nas za sko cze nie. We dług sta tu tu prze -
wod ni czą cy mu siał pod dać się wnio -
sko wi. Roz pocz nij my no wą ka den cję
od no wych re la cji – za ape lo wa ła J. Ko -
bus - Mar czak.

W po dob nym to nie wy po wie dział
się bur mistrz Fran ci szek Mar sza -
łek – pre zes gmin ne go za rzą du PSL -
-u. – Pre zes po wia to wy i ja je ste śmy
za wsze bar dzo otwar ci – mó -
wił. – Zresz tą ma cie na sze nu me ry te -
le fo nicz ne i je ste śmy do stęp ni 24
go dzi ny na do bę. Udzie la łem już in for -
ma cji w róż nych miej scach i o róż nych
po rach i ni gdy dla mnie nie sta no wi ło
to pro ble mu. Je śli nie mo gę ode brać,
za zwy czaj od dzwa niam. Jest to dla
mnie sy tu acja trud na, bo do ty czy mo -
je go bra ta. Zna cie go ja ko czło wie ka
bar dzo nie za leż ne go i w za sa dzie nikt
na nie go nie ma wpły wu. Je że li w da -
nej chwi li coś uzna za sto sow ne, to tak
się za cho wa. To jest ko men tarz bra ta
do bra ta – oznaj mił F. Mar sza łek.

W trak cie kon fe ren cji mó wio no
o nie daw nej „rej te ra dzie” Da riu sza Dę -
bic kie go. Jak wia do mo, bur mistrz Sul -

mie rzyc i pre zes ko ła par tii opu ścił sze -
re gi PSL -u. W związ ku z tym lu do -
wców py ta no o ewen tu al ne odej ścia ze
struk tur ugru po wa nia ko lej nych
osób. – Na tę chwi lę nie mam ta kich in -
for ma cji. Je śli się po ja wią, po wiem
o tym pu blicz nie. Wszyst ko, co chcia -
łem po wie dzieć na te mat wy stą pie nia
Da riu sza Dę bic kie go, oświad czy łem
na zjeź dzie w Dzier ża no wie. Do wo -
dem na to, że PSL dzia ła w Sul mie rzy -
cach, jest ko le żan ka Ire na Rę ko sie wicz,
któ ra zo sta ła wi ce pre ze sem za rzą du po -
wia to we go – od po wie dział S. Szczot ka.

Wy wo ła na do ta bli cy wi ce pre zes
przy zna ła, że wspo mnia na sy tu acja
z D. Dę bic kim wszyst kich za sko czy -
ła. – Te raz ma my kło pot, bo mu si my
wy brać no we go pre ze sa. Trze ba to
wszyst ko ogar nąć i się po zbie rać. D.
Dę bic ki twier dzi, że do brze to prze my -
ślał, ale po wi nien po dzie lić się w ko le
swo ją de cy zją, a ogło sił ją pre ze so wi
PSL -u. Po pro si łam go, że by to jesz cze
roz wa żył, po nie waż ma my do bre re la -
cje. Od rzekł jed nak, iż de cy zji nie
zmie ni, bo wy szedł by na tym nie po -
waż nie – tłu ma czy ła I. Rę ko sie wicz.

Je śli cho dzi o wy ni ki wy bo rów, to
na pre ze sa po wia to wych struk tur PSL -
-u wy bra no S. Szczot kę, któ ry był je dy -
nym zgło szo nym kan dy da tem.

Na zjeź dzie zy skał po par cie 44 de le ga -
tów, a je den głos był prze ciw ny. W za rzą -
dzie po wia to wym za sia da ją rów nież F.
Mar sza łek, An drzej Pie syk, Mał go rza ta
Grzem pow ska, Pa try cja Śli wiń ska -Ba jo -
dek, Woj ciech Jań czak, Zbi gniew Le na -
ła, Da riusz Nie dba ła, Dio ni zy
Wasz czuk, Ro man Pocz ta, Re na ta Rze -
kiec ka, I. Rę ko sie wicz, Sła wo mir Szysz -
ka, J. Ko bus -Mar czak, Ja cek Sty bur ski,
Da riusz Kar bo wiak, Ar ka diusz Trąb ka,
Hen ryk Ku biak, Ro man Śli wiń ski.

Ta de usz Olej ni czak, Pa weł Paw lak
iAr ka diusz Ko łacz kow ski we szli wskład
Ko mi sji re wi zyj nej. Na po sie dze niu za -
rzą du zde cy do wa no, że wi ce pre ze sa mi
po wia to wych struk tur PSL -u zo sta ną I.

Rę ko sie wicz i A. Pie syk. Ro lę se kre ta rza
po wie rzo no M. Grzem pow skiej. Funk -
cję skarb ni ka peł nić bę dzie J. Ko bus -
-Mar czak, któ ra jed no cze śnie jest
od po wie dzial nazakon tak ty zme dia mi. 

Po nad to wy bra no de le ga tów
na nad cho dzą cy zjazd wo je wódz ki – S.
Szczot ka, F. Mar sza łek, H. Mar sza -
łek, D. Kar bo wiak, Da rian Pa szek, An -
drzej Po śpiech, D. Wasz czuk, S.
Szysz ka, Zbi gniew Ro ma ła, R. Pocz ta, I.
Rę ko sie wicz, W. Jań czak, Ma rze na No -
wa kow ska, Ta de usz Olej ni czak, J. Ko -
bus -Mar czak oraz Jo an na Król -Trąb ka.
Na kon gre sie par tii po wiat kro to szyń -
ski bę dą re pre zen to wać S. Szczot ka i F.
Mar sza łek. MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

PSL

Przepraszam, czy tu wypraszają..?
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W so bo tę, 18 wrze śnia, sul mie rzyc -
ka Ochot ni cza Straż Po żar na świę to -
wa ła swo je 145-le cie. By ła to oka zja
do przy po mnie nia bo ga tej i barw nej
hi sto rii miej sco wej jed nost ki.

OSP w Sul mie rzy cach po wsta ła
w 1876 ro ku, kie dy to 19 lu te go, z ini cja -
ty wy Re pre zen ta cji Miej skiej, przed ło żo -
no ów cze snym wła dzom
do za twier dze nia Sta tut Do bro wol nej
Stra ży Ognio wej w Sul mie rzy cach, któ ry
zo stał opu bli ko wa ny 30 li sto pa da 1876

ro ku w odo la now skim „Ty go dni ku Po wia -
to wym”.  Na po cząt ku dzia łal no ści do ga -
sze nia po ża rów uży wa no si ka wek
stra żac kich, z któ rych jed na za cho wa ła się
do dziś i prze cho wy wa na jest w straż ni cy.
Po II woj nie świa to wej sul mie rzyc ka OSP
utrzy my wa ła się z wła snych skła dek
i skrom nych do ta cji z ra dy mia sta. Straż
uzu peł nia ła swój bu dżet, or ga ni zu jąc ama -
tor skie przed sta wie nia te atral ne czy za wo -
dy strze lec kie. W 1970 ro ku po wo ła no
dru ży nę żeń ską. Kil ku na sto let nie słu żą ce
w OSP dziew czę ta zaj mo wa ły czo ło we lo -

ka ty na za wo dach stra żac kich w po wie cie.
Obec nie pre ze sem OSP w Sul mie rzy cach
jest Krzysz tof Ma zur kie wicz. 

Uro czy stość z oka zji ju bi le uszu 145-
le cia od by ła się 18 wrze śnia i roz po czę ła
się od prze mar szu stra ża ków, któ rym to -

wa rzy szy ła or kie stra dę ta, na te ren
przy Sul mie rzyc kim Do mu Kul tu ry. Tam
wcią gnię to fla gę na maszt, przy po mnia no
hi sto rię jed nost ki oraz po świę co no no wy
wóz stra żac ki. W wy da rze niu wzię li
udział m. in. po seł To masz Ław ni czak, za -
stęp ca ko men dan ta głów ne go Pań stwo wej
Stra ży Po żar nej nad bryg. Ar ka diusz Przy -
by ła i ko men dant po wia to wy Pań stwo wej
Stra ży Po żar nej w Kro to szy nie bryg. To -
masz Po lak. 

Po czę ści ofi cjal nej dla go ści wy stą pi li
Sul mie rzyc ka Or kie stra Dę ta oraz ucznio -
wie Szko ły Pod sta wo wej im. S. F. Klo no wi -
cza. Zwień cze niem świę to wa nia by ła
za ba wa ta necz na dla miesz kań ców. 

(LE NA)

SULMIERZYCE

145 lat jednostki OSP 

W re stau ra cji Im puls w Zdu nach od -
by ły się uro czy sto ści, w trak cie któ -
rych uho no ro wa no pa ry z te re nu
gmi ny za dłu go let nie po ży cie mał -
żeń skie. Na pierw szym spo tka niu
na gro dzo no mał żeń stwa, któ re ob -
cho dzi ły swo je ju bi le usze w 2019 ro -
ku, a na ko lej nym – te, któ re świę to -
wa ły okrą głą rocz ni cę w 2020.

Me da le „Za dłu go let nie po ży cie
mał żeń skie” przy zna je pre zy dent RP
na wnio sek wo je wo dy wiel ko pol skie -
go. Za 2019 rok otrzy ma li je Ma ria
i Jan Basz cza ko wie, Lu to sła wa i Ce za -
ry Mać ko wia ko wie, Kry sty na i Zdzi -
sław No wac cy, Al do na i Ma rian
Sta ni sław scy, Ja dwi ga i Fran ci szek
Szul co wie, Łu cja i śp. Ste fan Szy jo wie,
Cze sła wa i Adolf Wit kow scy, Kry sty -
na i An drzej Zy dor czy ko wie oraz Zo -
fia i Cze sław Ży to wie. Po nad to
dy plo my wrę czo no Kry sty nie i Zbi -
gnie wo wi Ku li kja nom, któ rzy świę to -
wa li dia men to we go dy. 

Za 2020 r. me da le wrę czo ne zo -
sta ły Kry sty nie i Sta ni sła wo wi Ad le -
rom, An nie i Mi ro sła wo wi
Chu dziń skim, Da nu cie i Syl we stro wi
Czaj kom, Ma rii i Ma ria no wi Dut kie -

wi czom, Anie li i Zyg mun to wi Fur ma -
nia kom, Te re sie i Ka zi mie rzo wi Głą -
bom, Ire nie i Je rze mu Pet zol dom,
Ur szu li i Jó ze fo wi So lar czy kom, Ja ni -
nie i Ma ria no wi Rosz cza kom, Ma rii
i Syl we stro wi Swo rom, Anie li i Sta ni -
sła wo wi Szy dłow skim, An nie i Le cho -
wi Waw rzy no wi czom, Anie li
i An drze jo wi Wie le biń skim, An nie
i Ta de uszo wi Wie wió rom oraz Ali nie
i Cze sła wo wi Ży tom. Za 60 lat wspól -
ne go ży cia uho no ro wa no Zo fię i Ry -
szar da Szczę sno wi czów oraz Łu cję
i Edwar da Mu raw skich, z ko lei za że -
la zne go dy dy plo my otrzy ma li Ur szu -
la i Fe liks Sta cho wie oraz Ma rian na
i Sta ni sław Wa cho wia ko wie.

Od zna cze nia w imie niu Pre zy -
den ta RP wrę czał bur mistrz To masz
Chu dy, kwia ty – Be ata Je zier ska -Du -

rak – kie row nik Urzę du Sta nu Cy wil -
ne go, a dy plo my – Dio ni zy Wasz -
czuk – prze wod ni czą cy Ra dy
Miej skiej w Zdu nach.

– 50., 60. i 65. rocz ni ca za war cia
związ ku mał żeń skie go to wy jąt ko wa
oka zja do pod su mo wań i re flek sji
nad zmie nia ją cym się na prze strze ni
lat uczu ciem dwoj ga lu dzi. Rzad ka to
oka zja ob cho dzić ju bi le usz 50-le cia
po ży cia mał żeń skie go, a tym bar -
dziej 60- i 65-le cia. Z ra do ścią chcia ła -
bym zło żyć na pań stwa rę ce ży cze nia
dal sze go szczę śli we go po ży cia, a tak że
wy ra zić uzna nie za przy kład zgo dy
i nie ustan nej tro ski o do bro ro dzi ny,
któ rą za ło ży li ście przed po nad pięć -

dzie się cio ma la ty. (...) Wszyst kie prze -
ciw no ści lo su, ja kie spię trzy ły się
na wa szej dro dze ży cio wej, prze trwa li -
ście, udo wad nia jąc młod szym po ko le -
niom, że mi łość, za ufa nie i wza jem na
po moc mo gą prze zwy cię żyć wszyst kie
tro ski i kło po ty. Mo że cie z du mą
stwier dzić, że do brze wy wią za li ście się
z obo wiąz ków wo bec sie bie, do cho wu -
jąc przez ty le lat wier no ści mał żeń -
skiej, spie sząc so bie z mo ral nym
wspar ciem i po mo cą, za rów no w ra do -
snych, jak i smut nych chwi lach wa sze -
go ży cia (…) – mó wi ła do ju bi la tów
Be ata Je zier ska -Du rak.

– Je ste śmy z was dum ni, że przez
wasz wy si łek i po świę ce nie po ło ży li ście
rów nież ce gieł kę pod roz wój na sze go
pań stwa, na ro du i spo łe czeń stwa oraz
ma łej oj czy zny, czy li gmi ny Zdu ny. Je -
stem prze ko na ny, że sa mo dziel na dro ga
ży cio wa wa szych sy nów i có rek oraz wa -
szych wnu ków bę dzie co raz lżej sza i ra -
do śniej sza. (...) Skła dam wam, dro dzy
ju bi la ci, w imie niu władz sa mo rzą do -
wych i wła snym, naj ser decz niej sze ży -
cze nia dłu gich lat spo koj ne go ży cia
w do brym zdro wiu, szczę ściu oso bi -
stym i ro dzin nym. Niech każ dy wasz
wy si łek, po dej mo wa ny dla do bra ro dzi -
ny i zdu now skie go spo łe czeń stwa,
zwień czo ny bę dzie suk ce sem, a po nie -
waż ży je my w cza sach nie spo koj nych
i co naj mniej dziw nych, ciesz my się każ -
dą chwi lą – oświad czył bur mistrz To -
masz Chu dy. (AN KA)

ZDUNY

Długoletnie małżeństwa uhonorowane
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W Sta ro stwie Po wia to wym w Kro to -
szy nie od by ła się uro czy stość, pod -
czas któ rej naj lep szym uczniom
szkół po nad pod sta wo wych wrę czo -
no sty pen dia sta ro sty. Łącz na kwo ta
przy zna nych na gród wy nio sła 25 ty -
się cy zło tych.

W związ ku z trwa ją cym sta nem za -
gro że nia epi de micz ne go spo tka nie mia ło
cha rak ter ka me ral ny. Uczest ni czy li w nim
wy bra ni przed sta wi cie le sty pen dy stów
wraz z dy rek to ra mi szkół.

Sty pen dia wrę cza li sta ro sta Sta ni sław
Szczot ka oraz Prze my sław Wój cik – na -

czel nik Wy dzia łu Edu ka cji, Kul tu ry
i Spor tu. Przy zna no je w trzech ka te go -
riach. Za wy so kie wy ni ki w na uce na gro -
dzo no 50 uczniów, za szcze gól ne
osią gnię cia na uko we uho no ro wa no dwie
oso by, a za wy bit ne osią gnię cia spor to -
we – dzie więć. Jed na z uczen nic otrzy ma -
ła po dwój ne sty pen dium – za wy ni ki
w na uce i za spor to we osią gnię cia. Łącz na
kwo ta sty pen diów wy nio sła 25 tys. zł.

– Sty pen dy stom skła dam ser decz ne
gra tu la cje i ży czę dal szych suk ce sów w na -
uce, spo rcie oraz ży ciu oso bi stym – po wie -
dział sta ro sta Sta ni sław Szczot ka.

(AN KA)

EDUKACJA

Stypendia starosty 
dla najlepszych uczniów

21 wrze śnia w jed nym z bu dyn ków
jed no ro dzin nych w Perzy cach do szło
do wy bu chu ku chen ki elek trycz nej.
Na szczę ście nie by ło osób po szko -
do wa nych.

– Otrzy ma li śmy zgło sze nie o eks plo -
zji w bu dyn ku jed no ro dzin nym w miej sco -
wo ści Perzy ce. Skie ro wa no tam trzy
za stę py z Jed nost ki Ra tow ni czo -Ga śni czej
w Kro to szy nie oraz dwa z OSP Zdu ny.
Na miej scu usta lo no, że do szło do in cy -

den tu z udzia łem ku chen ki elek trycz nej.
Praw do po dob nie przy go to wy wa na na tym
urzą dze niu po tra wa pod wpły wem ci śnie -
nia eks plo do wa ła. W re zul ta cie do szło
do uszko dze nia su fi tu. Nie by ło osób po -
szko do wa nych. Prąd w bu dyn ku zo stał
odłą czo ny. Urzą dze nia po mia ro we wy klu -
czy ły in ne za gro że nia – in for mu je st. kpt.
To masz Pa try as, rzecz nik pra so wy Ko men -
dy Po wia to wej Pań stwo wej Stra ży Po żar nej
w Kro to szy nie.

(FE NIX)

PERZYCE

Eksplozja kuchenki

Kil ka dni te mu w Kro to szy nie od by ło
się po sie dze nie Gmin nej Ra dy Se -
nio rów. Na spo tka niu po ru szo no wie -
le waż nych te ma tów. 

W po sie dze niu uczest ni czy li
przed sta wi cie le Miej sko -Gmin ne go
Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej oraz Po -
wia to we go Cen trum Po mo cy Ro dzi -
nie. Z przed sta wi ciel ką MGOPS
se nio rzy omó wi li pro gram „Zło ta
rącz ka dla se nio ra”. – Bę dzie on skie -
ro wa ny do osób po wy żej 75. ro ku ży -
cia i obej mie przede wszyst kim oso by
nie peł no spraw ne, scho ro wa ne. Mie li -
śmy już wszyst ko opra co wa ne, ale nie -
ste ty, pan de mia zro bi ła swo je.
Z po wo du za ist nia łej w na szym kra ju
sy tu acji epi de micz nej pro gram nie zo -
stał zre ali zo wa ny. Pla nu je my uru cho -
mić go w przy szłym ro ku. Oczy wi ście
na tę chwi lę nie mo gę za gwa ran to wać
kon kret ne go ter mi nu. Opra co wa ne są
już ce le i dzia ła nia – tłu ma czy ła
przed sta wi ciel ka MGOPS w Kro to -
szy nie. Se nio rzy wy mie ni li się uwa ga -
mi od no śnie za pi sów w pro gra mie.
Ma on po le gać na za ofe ro wa niu oso -
bom star szym po mo cy fa chow ców
w drob nych na pra wach do mo wych.
Gmin nej Ra dzie Se nio rów przed sta -

wio ne zo sta ły też in for ma cje do ty czą -
ce Dzien ne go Do mu Opie ki „Se -
nior+”. Je go głów nym ce lem jest
za pew nie nie bez piecz ne go i przy ja -
zne go miej sca, w któ rym prze by wać
mo gą oso by w wie ku po wy żej 60. ro -
ku ży cia z te re nu mia sta i gmi ny Kro -
to szyn, nie ak tyw ne za wo do wo,
sa mo dziel ne lub wy ma ga ją ce czę ścio -
wej opie ki w co dzien nych czyn no -
ściach. Na ofer tę Dzien ne go Do mu
Opie ki skła da ją się m. in. za ję cia edu -
ka cyj ne, spor to wo -re kre acyj ne, ar ty -
stycz ne, kul tu ral ne, a tak że te ra pia
za ję cio wa czy po moc psy cho lo gicz na.
Pra cu ją ca w Dzien nym Do mu Opie -
ki Ja go da Ma łec ka po in for mo wa ła, iż
są tam czte ry wol ne miej sca i za chę ci -
ła do re je stra cji. Jak wy ja śni ła, miej sca
zwol ni ły się w głów nej mie rze z po wo -
du sy tu acji pan de micz nej.

Póź niej przed sta wi cie le MGOPS
oraz PCPR opo wie dzie li o dzia ła niach
pod ję tych na rzez se nio rów w cza sie
pan de mii. – Je śli cho dzi o ostat ni rok,
to był on tak sa mo wy jąt ko wy jak
w przy pad ku MGOPS w Kro to szy nie
i mu sie li śmy pod jąć pew ne do dat ko -
we dzia ła nia. Uru cho mi li śmy te le fon
dla se nio ra, świad czy li śmy też usłu gi
psy cho lo gicz ne, a oso by, któ re zma ga -

ły się ze stre sem zwią za nym z pan de -
mią, mo gły sko rzy stać ze spe cja li stycz -
nej po mo cy. W okre sie świą tecz nym,
we współ pra cy z Ga le rią Kro to szyń -
ską, zor ga ni zo wa li śmy ak cję „Bomb ka
dla se nio ra”. Mam na dzie ję, że w tym
ro ku rów nież zo sta nie zre ali zo wa na.
Ak cja po le ga ła na tym, że w ga le rii wi -
sia ły bomb ki z imie niem i wie kiem
oso by po trze bu ją cej, a każ dy chęt ny
mógł dla niej przy go to wać świą tecz ną
pacz kę. Po ma ga my też w kwe stii żyw -
no ścio wej – wy li cza ła Re na ta Zych -
-Kor dus z PCPR. Se nio rzy po ru szy li
też spra wę moż li wo ści pro wa dze nia
swo ich spo tkań w try bie zdal nym. Jak
wia do mo, wią że się to z ko niecz no ścią
po sia da nia od po wied nie go sprzę tu
oraz do stę pu do szyb kie go in ter ne tu.
Dys ku sja by ła burz li wa, al bo wiem
część osób twier dzi ła, iż w dzi siej szych
cza sach se nio rzy spraw nie po ru sza ją
się po in ter ne cie, a in ni z ko lei uwa ża -
li, że pro wa dze nie spo tkań w try bie
on li ne mo że pro wa dzić do wy klu cze -
nia osób, któ re nie ma ją do stę pu do cy -
ber prze strze ni bądź naj zwy czaj niej
w świe cie nie czu ją po trze by uczyć się
ob słu gi kom pu te ra czy ko rzy sta nia
z in ter ne tu. 

(LE NA)

KROTOSZYN 

Dyskutowali o ważnych dla seniorów sprawach
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Wraz z koń czą cym się la tem zwień -
czo ny zo stał cykl kon cer tów w ra -
mach Ogól no pol skie go Fe sti wa lu
Mu zycz ne go „La to Or ga no we w Kro -
to szyń skiej Ba zy li ce”. Me lo ma nów
po że gna li – na rok – człon ko wie Wo -
kal ne go Ze spo łu Mu zy ki Daw nej kon -
cer tem, któ ry od był się 19 wrze śnia.

Ostat nia z trzech czę ści XI edy cji fe sti -
wa lu nie co róż ni ła się od po przed nich.

Za pro wa dze nie wy da rze nia od po wie -
dzial na by ła Jo an na Ja roc ka, dy rek tor Kro -
to szyń skie go Ośrod ka Kul tu ry. Dru ga
waż na zmia na to sku pie nie się nie tyl ko
na brzmie niu in stru men tów, ale przede
wszyst kim na śpie wie chó ru z kro to szyń -
skiej pa ra fii. 

Ze spół, któ ry wy stą pił w kro to szyń -
skiej ba zy li ce, po wstał w 2019 ro ku z ini -
cja ty wy Mał go rza ty Zu cho wicz. Two rzą go
en tu zja ści śpie wu i mu zy ki daw nej. Dba ją

o po ziom opra wy mu zycz nej pod czas li -
tur gii i pro mo wa nie ro dzi mych kom po zy -
to rów sprzed lat. Mi mo nie wiel kie go sta żu
ze spół kon cer to wał już po za gra ni ca mi na -
sze go po wia tu, m. in. w Ka li szu, Wło cław -
ku czy Su ło wie. 

M. Zu cho wicz wy stą pi ła w ro li dy ry -
gent ki i za chwy ci ła grą na or ga nach. Ar -
tyst ka ta ukoń czy ła szko ły mu zycz ne
w Płoc ku, we Wro cła wiu i w Ka to wi cach.
W 2016 obro ni ła pra cę dok tor ską na Ka -
to lic kim Uni wer sy te cie Lu bel skim. Dzia -
ła ła przy opra wie mu zycz nej w ko ścio łach
we Wro cła wiu i Ja wo rze, współ pro wa dzi -
ła ogól no pol skie warsz ta ty wo kal no -chó -
ral ne, jest na uczy ciel ką w Pań stwo wym
Szkol nic twie Mu zycz nym i dy ry gent ką
kro to szyń skie go chó ru Can ta te Do mi no.
Kon cer tu je ja ko so list ka, ka me ra list ka i dy -
ry gent ka oraz bie rze udział w warsz ta tach
mi strzow skich w kra ju i za gra ni cą. Pro wa -
dzi też dzia ła nia na uko we, ma ją ce na ce lu
ba da nie i pro mo cję hi sto rii or ga nów
na Dol nym Ślą sku.

W pro gra mie kon cer tu zna la zły się
dzie ła Ja na Se ba stia na Ba cha, Ja na Pie ter -
szo ona Swe elinc ka, Mi ko ła ja Go mół ki czy
Wa cła wa z Sza mo tuł. Za pięk ne wy ko na -
nia ar ty stów na gro dzo no dłu gi mi owa cja -
mi. 

(MS)

LATO ORGANOWE

Deser dla melomanów
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W Kro to szyń skiej Bi blio te ce Pu blicz -
nej go ści li rad ni miej scy. By ła to ich
pierw sza wi zy ta po nie daw no prze -
pro wa dzo nej mo der ni za cji bu dyn ku. 

Dy rek tor Ewa Bu kow ska za po zna ła
go ści ze wszyst ki mi zmia na mi ar chi tek to -
nicz ny mi i funk cjo nal ny mi od no wio nych
po miesz czeń. Rad ni by li mi le za sko cze ni
no wym ob li czem kro to szyń skiej książ ni cy.
No wo cze sna i przy ja zna prze strzeń za chę -
ca bo wiem do ko rzy sta nia z bo ga to wy po -
sa żo nych zbio rów, jak rów nież ze stref
do spę dza nia wol ne go cza su. 

Przy po mnij my, iż mo der ni za cja
obiek tu zo sta ła sfi nan so wa na ze środ ków
Mi ni ster stwa Kul tu ry, Dzie dzic twa Na ro -
do we go i Spor tu w ra mach Na ro do we go
Pro gra mu Roz wo ju Czy tel nic twa, Prio ry -
tet 2 „In fra struk tu ra bi blio tek 2016-
2020” w wy so ko ści 2 mi lio nów zło tych.
Wkład wła sny gmi ny Kro to szyn wy niósł
na to miast 1 515 059,87 zł.

Rad ni od wie dzi li tak że znaj du ją cy się
przy bi blio te ce Skwer D -O -M, gdzie mie li
oka zję obej rzeć mu ral przed sta wia ją cy Ar -
ka de go Fie dle ra, pa tro na kro to szyń skiej
książ ni cy. (AN KA)

Hu fiec Pra cy 15-2 w Kro to szy nie
po raz ko lej ny włą czył się w ogól no -
pol ską ak cję eko lo gicz ną „Sprzą ta -
nie świa ta”. 

Ochro na Zie mi przed roz ma ity mi za -
gro że nia mi to jed no z naj waż niej szych wy -
zwań, przed któ rym stoi ca ła glo bal na
spo łecz ność. Ce lem „Sprzą ta nia świa ta” jest
utrwa la nie po staw eko lo gicz nych, któ re ma -

ją słu żyć ochro nie na szej pla ne ty, a tak że ak -
ty wi za cja pro spo łecz na. Udział w ak cji po -
zwo lił mło dzie ży na in te gra cję po przez
wspól ny wy si łek w słusz nej spra wie. 

Przy go to wu jąc się do te go wy da rze nia,
hu fiec zgło sił chęć uczest nic twa w Urzę -
dzie Miej skim w Kro to szy nie. Na stęp nie
w Wy dzia le Go spo dar ki Ko mu nal nej,
Ochro ny Śro do wi ska i Rol nic twa ode bra -
no wor ki i rę ka wi ce. 

Zbie ra nie śmie ci od by wa ło się na te re -
nie par ków i skwe rów, po ło żo nych przy ul.
Mic kie wi cza, ul. Fa brycz nej i dwor cu PKP
w Kro to szy nie. Ak cja prze bie ga ła spraw -
nie. Mło dzież pod nad zo rem wy cho waw -
ców z za an ga żo wa niem po de szła
do dzia łań, prze mie rza jąc wy zna czo ny te -
ren i zbie ra jąc śmie ci, któ re na ko niec
w wor kach zo sta wio no w wy zna czo nych
miej scach. (AN KA)

KROTOSZYN

Radni z wizytą w bibliotece

HUFIEC PRACY 15-2

Ekologiczna postawa młodzieży 

Miesz kań cy osie dli nr 1, 3 i 5 w Kro -
to szy nie od kil ku lat szu ka ją roz wią -
za nia tra pią cej ich spra wy, zwią za nej
z kom plek sem in we sty cji na te re nie
po mię dzy uli ca mi Kon sty tu cji 3 Ma -
ja, Fa brycz ną, Be nic ką i Ma słow skie -
go. Tym ra zem zwró ci li się do sta ro -
sty o usta no wie nie „stre fy ci szy”
w tym re jo nie. 

Dzia ła ją cy w imie niu miesz kań ców
wspo mnia nych osie dli Mię dzy osie dlo -

wy Ze spół In ter wen cyj ny wy sto so wał
pi smo do sta ro sty Sta ni sła wa Szczot ki
z proś bą utwo rze nie w na szym mie ście
„stre fy ci szy”, a kon kret nie po mię dzy
osie dla mi miesz ka nio wy mi w re jo nie
ulic Kon sty tu cji 3 Ma ja, Fabrycznej,
Benickiej i Ma słow skie go. 

– Utwo rzo na „stre fa ci szy” do pro -
wa dzi mię dzy in ny mi do speł nie nia
usta lo nych przez or ga na wa run ków
dla tych bu dow li i in we sty cji, któ re
w aro ganc ki spo sób od sied miu lat są

lek ce wa żo ne przez in we sto rów, po mi -
mo i wbrew wy da nym orze cze niom
są do wym, na ka zom, de cy zjom i na kła -
da nym ka rom – czy ta my w pi śmie. 

Miesz kań cy twier dzą, iż za sto so -
wa nie ta kie go roz wią za nia przy czy ni
się m. in. do za prze sta nia nie le gal ne -
go – we dług nich – pro wa dze nia dzia -
łal no ści w go dzi nach od 22.00
do 6.00. – Bez praw na, nie do pusz -
czal na na sa mo wo lach bu dow la nych
dzia łal ność pro wa dzo na przez tych in -
we sto rów, ak cep to wa na przez in sty tu -
cje, wło da rzy mia sta, urzęd ni ków,
od lat nisz czy śro do wi sko, nę ka i ter -
ro ry zu je miesz kań ców, za kłó ca wa -
run ki ży cia, wy po czyn ku i de gra du je
wa run ki ko rzy sta nia z wła snych
miesz kań na osie dlach miesz ka nio -
wych. Apro ba ta i uza sad nie nie utwo -
rze nia „stre fy ci szy” w tym miej scu
zo sta ły wy ra żo ne przez sta ro stę i wi -
ce sta ro stę na spo tka niu 22 stycz -
nia 2019 ro ku z ów cze sną
prze wod ni czą cą Ra dy Osie dla nr 1
w Kro to szy nie i przed sta wi cie la mi
miesz kań ców – wy ja śnio no w uza sad -
nie niu wnio sku. 

Pi smo zo sta ło zło żo ne przy po par -
ciu se na tor Ewy Ma tec kiej, jak i po -
słów – Ka ro li ny Paw li czak, Ja ro sła wa
Urba nia ka, Ma riu sza Wit cza ka oraz
Wie sła wa Szcze pań skie go. Wpro wa -
dze nie „stre fy ci szy” by ło by roz wią za -
niem pro ble mów, z ja ki mi bo ry ka ją się
miesz kań cy tych osie dli. Na wy nik ich
sta rań trze ba jed nak po cze kać. 

(LE NA)

KROTOSZYN 

Będzie „strefa ciszy”?
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Hu fiec Pra cy 15-2 w Kro to szy nie zor ga -
ni zo wał lo kal ny etap kon kur su li te rac -
kie go „Mo je wspo mnie nia z wa ka cji”.
Zwy cięż czy nią zo sta ła uczen ni ca I kla -
sy Szko ły Bran żo wej Fa cho wiec.

Kon kurs miał na ce lu po pu la ry za cję
ama tor skiej twór czo ści li te rac kiej mło dych
lu dzi, roz wi ja nie ich wraż li wo ści i wy obraź -
ni oraz za chę ce nie do pre zen to wa nia umie -
jęt no ści twór czych. W pra cach
kon kur so wych uczest ni cy mie li opi sać

wspo mnie nia z wa ka cji, po ka zu jąc, w ja ki
spo sób je spę dzi li i czy speł ni ły się ich pla ny. 

Na kon kurs wpły nę ły 22 pra ce, więc
wy bór tej naj lep szej był nie ła twym za da -
niem. Po dłu gich na ra dach ko mi sja kon kur -
so wa zde cy do wa ła, że naj pięk niej swo je
wa ka cje opi sa ła, bar dzo do brze speł nia jąc
przy tym za ło że nia kon kur su, Ame lia Mły -
nar ska z I kla sy Szko ły Bran żo wej Fa cho wiec.
Co nie mniej waż ne, pra ca trium fa tor ki by -
ła po praw na pod wzglę dem sty li stycz nym,
gra ma tycz nym i or to gra ficz nym. (AN KA)

HUFIEC PRACY 15-2

Wakacyjne wspomnienia 

Mię dzy na ro do wy Dzień Krop ki to co -
raz bar dziej po pu lar ne świę to kre -
atyw no ści, od wa gi i za ba wy. Ob cho -
dzo ne jest 15 wrze śnia. 

Te go wła śnie dnia Bi blio te kę Pu blicz -
ną Gmi ny i Mia sta Zdu ny od wie dzi ła kla -
sa IIIb z miej sco wej szko ły pod sta wo wej
wraz z wy cho waw czy nią, Mar ce li ną Żu -
chow ską. Dla te go też w książ ni cy zor ga ni -
zo wa no za ję cia, któ re po mo gły dzie ciom
od kryć wła sne ta len ty, po znać swo je moc -
ne stro ny, po bu dzić wy obraź nię,
a przy tym świet nie się ba wić.

(AN KA) 

BIBLIOTEKA ZDUNY

Pobudzanie wyobraźni

Kil ka dni te mu, po od bio rze koń co -
wym, od da ny do użyt ku zo stał plac
za baw dla psów, znaj du ją cy się po -
mię dzy uli ca mi Ro bot ni czą a Wi to sa
w Kro to szy nie. To pierw sze te go ty pu
miej sce w na szym mie ście.

Te ren dla czwo ro no gów ma po -
wierzch nię 900 m2. Plac jest ogro dzo ny
i wy po sa żo ny w ele men ty za ba wo we dla
psów. Znaj du ją się tam po chyl nia pro sta,
ta le rzy ki, plat for ma, płot ki do prze ska ki -
wa nia, słup ki do sla lo mu, tu nel, rów no -
waż nia ma ła i du ża, prze skok po trój ny.

Na te re nie obiek tu są tak że to a le ta dla
psów i ze sta wy tzw. psich pa kie tów, a po -
nad to ko sze na śmie ci i ław ki par ko we.
Łącz ny koszt za da nia wy niósł 129 ty się cy
zło tych. 

(AN KA)

KROTOSZYN

Plac zabaw dla psów już otwarty
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W Kro to szyń skiej Bi blio te ce Pu blicz -
nej im. Ar ka de go Fie dle ra od by ło się
spo tka nie au tor skie z Jo an ną Ja gieł -
ło. Wzię li w nim udział ucznio wie
klas VI -VIII Spo łecz nej Szko ły Pod -
sta wo wej oraz Szko ły Pod sta wo wej
nr 1 im. Po wstań ców Wiel ko pol -
skich w Kro to szy nie. 

Au tor ka opo wie dzia ła o swo im wiel -
kim ma rze niu, ja kim jest pi sa nie. Uświa do -
mi ła mło dzie ży, że każ dy ma do cze goś
ta lent, a suk ces mo że dla każ de go ozna czać
coś in ne go. Opo wie dzia ła oczy wi ście o swo -
ich książ kach, w któ rych po ru sza te mat
speł nia nia ma rzeń i sa mo re ali za cji. Ucznio -

wie za da wa li py ta nia, na któ re pi sar ka wy -
czer pu ją co od po wia da ła.

Jo an na Ja gieł ło pi sze po wie ści dla mło -
dzie ży, do ro słych i dzie ci, a tak że wier sze
i opo wia da nia. Ukoń czy ła stu dia na Wy -
dzia le An gli sty ki na Uni wer sy te cie War -
szaw skim. Wy kła da ła ję zy ko znaw stwo
na tej uczel ni, pra co wa ła ja ko na uczy ciel ka
ję zy ka an giel skie go w gim na zjach i li ce ach.
Współ pra co wa ła z cza so pi sma mi „Per -
spek ty wy” oraz „Co gi to” i by ła re dak tor ką
pod ręcz ni ków do ję zy ka an giel skie go. Jej
naj więk szą pa sją jest pi sa nie, ale w wol nym
cza sie rów nież ma lu je, gra na gi ta rze, kom -
po nu je i po dró żu je. 

OPRAC. (AN KA)

BIBLIOTEKA

Spotkanie z Joanną Jagiełło 

Od 26 sierp nia do 9 wrze śnia w sa li
Fa cjat ka w Bi blio te ce Pu blicz nej
Gmi ny i Mia sta Zdu ny moż na by ło
obej rzeć wy sta wę ob ra zów, ma lo wa -
nych far bą olej ną na płót nie. Au tor -
ką tych dzieł jest zdu no wian -
ka – Hen ry ka Szku dłap ska.

Ma lar ka ze Zdun po strze ga świat
w wy jąt ko wy spo sób. – Wszyst ko jest
świa tłem… To, jak wi dzi my świat, to
wszyst ko gra świa tła i cie ni – mó wi H.
Szku dłap ska. 

W otwar ciu wy sta wy wzię li udział
uczest ni cy wy ciecz ki zor ga ni zo wa nej
przez Gmin ną Bi blio te kę Pu blicz ną
w Roz dra że wie. 40-oso bo wa gru pa zwie -
dzi ła mię dzy in ny mi zdu now ską książ ni cę
oraz jej fi lię w Ko na rze wie.

Z ko lei 16 wrze śnia od był się uro czy sty
wer ni saż wy sta wy wy jąt ko wych ob ra zów H.
Szku dłap skiej w fi lii bi blio tecz nej w Basz ko -
wie. Na to wy da rze nie przy by li głów nie
człon ko wie tam tej sze go Klu bu Mi ło śni ków
Bi blio te ki. Pra ce ma lar ki -ama tor ki moż na
oglą dać do 29 wrze śnia. (AN KA)

MALARSTWO

Wszystko jest światłem!

W nie dzie lę, 19 wrze śnia, w pa ła cu
w Ła giew ni kach (gmi na Ko by lin) od -
by ły się Tan go na lia. Był to wie czór
pe łen wra żeń.

Wy da rze nie zo sta ło zor ga ni zo wa ne
przez Gmin ny Ośro dek Kul tu ry w Ko by li -
nie. W 2021 ro ku przy pa da set na rocz ni ca
uro dzin Asto ra Piaz zol li – ar gen tyń skie go

kom po zy to ra, twór cy tan go nu evo. Z tej
oka zji Sto wa rzy sze nie Fo rum Kul tur, we
współ pra cy z wiel ko pol ski mi ośrod ka mi
kul tu ry, po sta no wi ło stwo rzyć Wie lo kul tu -
ro wy Fe sti wal Tan ga, któ ry roz po czął się
w czerw cu, a po trwa do koń ca ro ku i od by -
wa się w róż nych miej sco wo ściach. 

19 wrze śnia Tan go na lia za go ści ły
w pa ła cu w Ła giew ni kach. Uczest ni cy te -
go nie zwy kłe go wy da rze nia mo gli wy słu -
chać kon cer tu du etu akor de ono we go
Bay an Bro thers, któ ry na sce nie mu zycz -
nej pre zen tu je się od 2007 ro ku. Ar ty ści
za gra li kla sycz ne tan ga, utwo ry Asto ra
Piaz zol li, a tak że przed wo jen ne pol skie
tan ga. Na pu blicz ność cze ka ły też ta necz -
ne po ka zy. Obej rzeć moż na by ło rów nież
wy sta wę fo to gra ficz ną au tor stwa Krzysz -
to fa Fa biań skie go pt. „Tan go – ta niec,
emo cje, świa tło i ruch”. Dla wszyst kich
uczest ni ków wy da rze nia był to na der eks -
cy tu ją cy wie czór 

(LE NA)

ŁAGIEWNIKI

Taniec, emocje, światło i ruch

Roz po czę ła się ka len da rzo -
wa je sień. Z tej oka zji
w Przed szko lu nr 7 z Od dzia -
ła mi In te gra cyj ny mi MA -
CIUŚ w Kro to szy nie wie le się
dzia ło. 

Przed szko la ki z MA CIU SIA
przy wi ta ły je sień. Za nim to na -
stą pi ło, każ da z grup otrzy ma ła
li sty, któ rych nada wą by ła wła -
śnie je sień. W każ dym z nich
znaj do wa ły się za da nia, z któ ry -
mi ma lu chy mu sia ły się zmie -
rzyć. Przed szko la ki bar dzo się
sta ra ły i zna ko mi cie po ra dzi ły
so bie ze wszyst ki mi po le ce nia -
mi. Za tem dzie ci te go dnia ubra -
ły się w je sien ne bar wy,
de ko ro wa ły swo je sa le prze róż ny -
mi da ra mi je sie ni, ta ki mi jak żo -
łę dzie, kasz ta ny, li ście czy
ja rzę bi na, ozda bia ły pla ka ty
przed sta wia ją ce „pa nią Je sień”.
Po nad to uczest ni czy ły w licz -
nych za ba wach i kon kur sach. 

Na ko niec przed szko la ki wy -
ra zi ły na dzie ję, że po przez tak ra -
do sne po wi ta nie je sie ni ta po ra
ro ku bę dzie cie pła i peł na barw. 

(LE NA)

PRZEDSZKOLE MACIUŚ

Dzieci powitały jesień
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Młot, dysk, ku la, oszczep i cię ża -
rek – te przed mio ty szy bo wa ły w po -
wie trzu pod czas za wo dów na tzw.
ran czu Cze sła wa Rosz cza ka. Zna ny
nie tyl ko w re gio nie mul ti me da li sta
z Ła giew nik 18 wrze śnia zor ga ni zo -
wał dwie im pre zy lek ko atle tycz -
ne – X Otwar te Mi strzo stwa Wiel ko -
pol ski We te ra nów w Rzu tach
oraz IX Mi strzo stwa Pol ski w Rzu cie
Cię żar kiem na Wy so kość.

W dzia ła nia zwią za ne z or ga ni za cją
za wo dów by ło za an ga żo wa nych wie le
osób. Go spo darz po dzię ko wał są sia -
dom i przy ja cio łom, przed sta wi cie lom
władz sa mo rzą do wych, pra cow ni kom
i uczniom po go rzel skie go ZSO iZ, z któ -
rym od lat jest zwią za ny, przy by łym za -
wod ni kom, w tym trzem Cze chom,
go ścio wi ho no ro we mu – wy bit ne mu
mło cia rzo wi Ire ne uszo wi Gol dzie,
a tak że wszyst kim zgro ma dzo nym.
Zwró cił też uwa gę na za słu gi spon so -
rów, bez któ rych im pre za nie by ła by
tak atrak cyj na. Wy róż nił przy tym se -
na to rów Woj cie cha Ziem nia ka i Ma ria -
na Po śled ni ka, sta ro stów po wia tów
kro to szyń skie go i go styń skie go, bur mi -
strzów Ko by li na i Po go rze li, dy rek to ra
ZSO iZ w Po go rze li, fir my BM Ko by lin
i Bol sius oraz Hur tow nię Ogrod ni czą
Bog dan Kró lik.

Soł tys Ła giew nik uho no ro wał
mul ti me da li stę za je go wkład w pro -
mo wa nie tej ma łej miej sco wo ści. Wy -
stą pi ły też ze spo ły mu zycz ne. Nie ste ty,
wa run ki po go do we nie co ze psu ły pięk -
no im pre zy, choć i tak moż na ją uznać
za bar dzo do brą. – Wszy scy stwier dzi -
li, że im pre za by ła uda na, tyl ko szko da,

że pa dał deszcz, bo to po gor szy ło wy -
ni ki i zro bi ło się zim no. Lek kiej atle ty -
ce sprzy ja cie pło – sko men to wał Cz.
Rosz czak.

Ry wa li zo wa no w róż nych dys cy -
pli nach i ka te go riach, a do spor to wej
wal ki mo ty wo wa ły licz ne na gro dy.
Oprócz wy ni ku w koń co wej kla sy fi -
ka cji mi strzostw Wiel ko pol ski waż -
nym czyn ni kiem był wiek
za wod ni ka. W rzu cie mło tem naj lep -
szy oka zał się Ma riusz Wal czak, któ -
re mu od le głość 62,9 m da ła 1088
punk tów. Dru gi był Je rzy Ja błoń ski
z re zul ta tem 44,73 m i 1074 pkt.,
a trze cia lo ka ta przy pa dła Cz. Rosz -
cza ko wi – 32,57 m i 855 pkt. 

Pchnię cie ku lą to sztan da ro wa
kon ku ren cja mi strza z Ła giew nik, co
udo wod nił i tym ra zem, zwy cię ża jąc
z wy ni kiem 935 pkt. Za je go ple ca mi
zna leź li się Ma riusz Drąż kow ski (833
pkt.) oraz Cze sław Chwie duk (820
pkt.). W rzu cie dys kiem trium fo wał
Ma rek Sto lar czyk (866 pkt.), wy prze -
dza jąc Cz. Rosz cza ka (856 pkt.) i Zbi -
gnie wa Tłusz cza (776 pkt.). 

W rzu cie oszcze pem po now nie
naj lep szy był Cz. Rosz czak (528 pkt.),
dru gie miej sce za jął Z. Tłuszcz (493
pkt.), a trze cie Ma rek Nada chow ski
(380 pkt.). W rzu cie cię żar kiem rów -
nych so bie nie miał M. Wal czak (1156
pkt.), a za nim zna leź li się J. Ja błoń ski
(1106 pkt.) i Wi told Li pow ski (964
pkt.). By ła to je dy na kon ku ren cja,
w któ rej go spo darz za wo dów wy padł
po za po dium, pla su jąc się na szó stej lo -
ka cie.

– Po le do po pi su tro chę od da łem
go ściom. Or ga ni zu jąc ta kie za wo dy,
cięż ko uzy skać do bre wy ni ki z spor to -
wej ry wa li za cji. Ale wy gra łem ku lę
i – nie spo dzie wa nie – oszczep – oce -
nił lek ko atle ta z Ła giew nik. Do bre wy -
ni ki we wszyst kich kon ku ren cjach
spra wi ły, że Cz. Rosz czak trium fo wał
w pię cio bo ju rzu to wym, uzy sku jąc
łącz nie 4020 pkt. Na dru gim stop niu
po dium sta nął Jan Nada chow ski
(3152 pkt.), a trze ci był M. Nada -
chow ski (3063 pkt.). 

W zma ga niach ko biet Ewa Frąc ko -
wiak wy gra ła rzut mło tem (745 pkt.)

i pchnię cie ku lą (681 pkt.). W rzu cie
cię żar kiem naj lep sza by ła Re gi na Gaw -
łow ska (611 pkt.), w rzu cie dys kiem
zwy cię ży ła Mał go rza ta Krzy żan (659
pkt.), a oszcze pem naj da lej rzu ci ła Bar -
ba ra Ga dziń ska (434 pkt.). 

Mi strzo stwa w rzu cie cię żar kiem
na wy so kość, czy li kon ku ren cji, któ rą
roz pro pa go wał wła śnie Cz. Rosz czak,
roz gry wa ne by ły z po dzia łem na ka te -
go rie wie ko we. W kat. M35 -45 mi -
strzem zo stał Zdzi sław Ski bic ki z Pi ły,
w M50 -55 naj lep szy oka zał się M. Sto -
lar czyk z Lu bi na, w M60 -65 wy grał Z.
Tłuszcz, w M70 -75 bez kon ku ren cyj -

ny oka zał się Sta ni sław Kmie cik z Su -
che go La su. W M80+ je dy nym za wod -
ni kiem był Cz. Rosz czak, ale i tak
po ka zał kla sę, bi jąc o metr do tych cza -
so wy re kord Pol ski. 

Za wo dy we te ra nów w tej kon ku -
ren cji po prze dzi ły zma ga nia ama to -
rów, spo śród któ rych naj lep szy wy nik
osią gnął Łu kasz Rol nik, na czel nik
OSP Ła giew ni ki. – Cie szę się przede
wszyst kim, że wy trzy ma łem ca ły
dzień. W tym wie ku nie któ rzy nie wy -
cho dzą z do mu i le żą w łóż ku – pod -
su mo wał dzień pe łen wra żeń
go spo darz mi strzostw. (MS) 
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W Mont pel lier we Fran cji ro ze gra no
Mi strzo stwa Eu ro py w For mu le Ki te.
Naj lep sza w ka te go rii wie ko wej U'19
by ła Ju lia Da ma sie wicz.

Po cho dzą ca z Koź mi na Wlkp. za wod -
nicz ka od no si suk ces za suk ce sem. W tym
ro ku zdo by ła m. in ty tuł mi strzy ni świa ta
do lat 19 we wło skiej Giz ze rii. 

Tym ra zem Ju lia star to wa ła w mi -
strzo stwach Sta re go Kon ty nen tu. Koź mi -
nian ka za cie kle wal czy ła o moż li wość
star tu w fi na le ka te go rii open. Nie ste ty, kil -
ka błę dów po krzy żo wa ło jej pla ny i w efek -
cie spa dła na pią tą po zy cję. Ko lej ne dwa

bez wietrz ne dni sku tecz nie unie moż li wi -
ły jej od ro bie nie stra ty. Szan sa na fi nał
open na dal jed nak ist nia ła. Ju lia wy gra ła
dwa wy ści gi pół fi na ło we, ale oka za ło się, że
pod czas jed ne go z nich nie pra wi dło wo
opły nę ła bo je, co za koń czy ło się dys kwa li -
fi ka cją i za mknię ciem dro gi do fi na łu. 

Osta tecz nie koź mi nian ka upla so wa ła
się na szó stej lo ka cie w ka te go rii open, ale
zo sta ła mi strzy nią Eu ro py w ka te go rii
U'19. 

W po ło wie paź dzier ni ka J. Da ma sie -
wicz wy star tu je w mi strzo stwach świa ta
w Tor re Gran de na Sar dy nii. 

(LE NA)

KITEBOARDING

Kolejny sukces Julii

LEKKA ATLETYKA

Podwójne mistrzostwa w Łagiewnikach

Nie daw no kro to szyń ski klub Bi la zor -
ga ni zo wał 'dzień otwar ty', w ra mach
któ re go prze pro wa dzo no tur niej wbi -
ja nia bil na czas. Za wo dy po prze dzo -
ne by ły bez płat ny mi za ję cia mi przy -
go to wu ją cy mi.

Za sa dy ry wa li za cji by ły dość pro ste.
Tra dy cyj nie za po mo cą ki ja i bia łej ku li na -
le ża ło umie ścić wszyst kie po zo sta łe bi le
w kie sze niach sto łu. Ko lej ność ko lo rów nie
mia ła zna cze nia, a czas mie rzo no od mo -
men tu pierw sze go ude rze nia. 

Tur niej prze bie gał z za cho wa niem za -
sad fa ir play, co za zna czo no przed star tem.
Za wszel kie prze ja wy nie spor to we go za -
cho wa nia prze wi dzia ne by ły ka ry do dat ko -
we go cza su – po pięt na ście se kund
za prze wi nie nie. Na szczę ście nikt nie ucie -
kał się do ta nich sztu czek. 

W szran ki mo gli sta nąć za rów no za -
pra wie ni gra cze, jak i ama to rzy. Klu czem
do suk ce su by ło po łą cze nie szyb kich ru -
chów i pre cy zji oraz kon cen tra cji. Do dat -
ko wo li czy ła się od por ność na stres.
Każ de mu z uczest ni ków przy słu gi wa ły
dwie pró by cza so we, a o koń co wej kla sy fi -
ka cji de cy do wa ły naj lep sze wy ni ki po -
szcze gól nych gra czy.

Zwy cię żył fa wo ryt – Ce za ry Ja rosz,
któ re mu umiesz cze nie kom ple tu bil
w łu zach za ję ło, co cie ka we – dwu krot -
nie, mi nu tę i 32 se kun dy. Dru gie miej sce
za jął Ja kub Ma zik z re zul ta tem 1: 53,
a trze ci był Ma ciej Min ta, uzy sku jąc
czas 2: 18.

(MS) 

BILARD

Turniej szybkich bil
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Sport 13

W nie dzie lę w Zdu nach od był się
Pan com Cup, czy li spor to we po że -
gna nie la ta. Naj lep szą dru ży ną zma -
gań oka za ła się Aka de mia Ta len tów.

Głów nym punk tem im pre zy był tur -
niej pił kar ski. Do ry wa li za cji przy stą pi ło
sześć ze spo łów – Aka de mia Pił kar ska Re -
is sa Ja ro cin, Aka de mia Ta len tów Kro to -
szyn, AS Mi licz, Astra Kro to szyn, CKS
Zdu ny oraz Po goń Ciesz ków. Trwa ją ce kil -
ka go dzin roz gryw ki by ły peł ne zdro wych
emo cji spor to wych i – jak mó wi li sa mi za -
wod ni cy – naj waż niej sza by ła dla nich do -
bra za ba wa i ra dość z gry.

Tur niej wy gra ła Aka de mia Ta len tów
Kro to szyn. Na dru giej lo ka cie upla so wa ła
się Aka de mia Pił kar ska Re is sa Ja ro cin,
a trze cia po zy cja przy pa dła pił ka rzom AS
Mi licz. Tuż za po dium zna la zła się Astra
Kro to szyn, a ko lej ne miej sca za ję ły Po goń
Ciesz ków i CKS Zdu ny. Naj lep szym gra -
czem tur nie ju wy bra no przed sta wi cie la
zwy cię skie go ze spo łu, a za naj lep sze go
bram ka rza uzna no gol ki pe ra zdu now skie -
go CKS -u. Każ dy z pił ka rzy otrzy mał pa -
miąt ko wy me dal i upo mi nek, któ re
wrę cza li bur mistrz To masz Chu dy i Prze -
my sław Pa nek – wła ści ciel fir my Pan com.

Na uczest ni ków wy da rze nia cze ka ło
wie le in nych atrak cji. Szcze gól nie naj młod -
si nie mo gli na rze kać na nu dę. Do ich dys -
po zy cji po zo sta wa ły dmu cha ne zam ki
i spe cjal na zjeż dżal nia pon to no wa. Dzie ci
mia ły też moż li wość zro bie nia so bie ko lo -
ro wych war ko czy ków. 

Przez ca ły czas moż na by ło sko rzy stać
z ką ci ka ga stro no micz ne go, przy któ rym
sta ła pusz ka. Zbie ra no do niej pie nią dze
na no wy stół do te ni sa sto ło we go. 

– Chciał bym po dzię ko wać wszyst kim
oso bom, któ re tak cięż ko pra co wa ły, aby te
za wo dy się od by ły. Mia ły one dzi siaj na so -
bie ta kie cha rak te ry stycz ne ko szul ki z lo -
go fir my ze Zdun, któ rej rów nież bar dzo
dzię ku ję. Chciał bym też skie ro wać sło wa
wdzięcz no ści w stro nę licz nie zgro ma dzo -
nej pu blicz no ści, ale przede wszyst kim
do za wod ni ków – za spor to wą wal kę, za to,

że zna leź li ście w nie dzie lę czas. Sza now ni
pań stwo, dzię ku ję wszyst kim za udział,
gra tu lu ję zwy cięz com – oznaj mił bur -
mistrz To masz Chu dy. 

– Je ste śmy bar dzo za do wo le ni z prze -
bie gu im pre zy. Cie szy nas fre kwen cja i ma -
my na dzie ję, że wszy scy, któ rzy na nią
przy by li, mi ło spę dzi li czas. Gra tu lu je my
wszyst kim za wod ni kom. W pla nach ma my

or ga ni za cję ko lej nej edy cji Pan com Cup
w przy szłym ro ku. Do te go cza su bę dzie my
pra co wać, aby udo sko na lić to wy da rze nie.
Chce my, że by by ło jesz cze wię cej atrak cji
i po zy tyw nych emo cji. Jed no cze śnie dzię ku -
ję bar dzo wszyst kim oso bom za an ga żo wa -
nym w po moc przy re ali za cji
wy da rze nia – pod su mo wał Prze my sław Pa -
nek, wła ści ciel fir my PAN COM. (LE NA)

Dwie dru ży ny z na sze go po wia tu ry -
wa li zo wa ły w tur nie ju For tu na Pu -
char Pol ski Play are na. Mi mo am bit -
nej wal ki na sze ze spo ły nie do tar ły
do de cy du ją cej fa zy zma gań. 

W za wo dach uczest ni czy ły eki py, któ re
zdo by ły pu cha ry miast. Kro to szyn po raz
pierw szy był re pre zen to wa ny przez Pan com
Zdu ny, któ ry w tym ro ku trium fo wał w pu -
cha ro wej ry wa li za cji. Po nad to we Wro cła wiu
za pre zen to wa ła się Gu an ta na me ra, któ ra

otrzy ma ła prze pust kę natę im pre zę zaza ję cie
trze cie go miej sca w tur nie ju „3 ro gi kar ne”. 

Pan com tra fił do gru py A, gdzie od -
niósł jed no zwy cię stwo i za no to wał trzy
po raż ki, w związ ku z czym nie awan so wał
do dal szej fa zy. W gru pie B nie źle po ra dzi -
ła so bie Gu an ta na me ra, któ ra – po dwóch
zwy cię stwach, re mi sie i po raż ce – z dru -
gie go miej sca prze szła do fa zy pu cha ro wej.
W ćwierć fi na le nasz ze spół zmie rzył się
z eki pą Piw ka rzy Szcze cin. Kro to szy nia nie
ule gli 4: 7 ry wa lom, któ rzy – jak się po tem

oka za ło – zo sta li trium fa to ra mi tur nie ju. 
– Za bra kło nam tro chę szczę ścia

w prze gra nych me czach. Dru ży na z Ka -
to wic by ła po za na szym za się giem. Co cie -
ka we, ja ko je dy ni po ko na li śmy Piw ka rzy
Szcze cin, któ rzy zdo by li Pu char Pol ski,
wy gry wa jąc w fi na le im pre zy aż 5: 0.
Chcie li by śmy po dzię ko wać Urzę do wi
Miej skie mu w Kro to szy nie za po moc
w zor ga ni zo wa niu wy jaz du na te za wo -
dy – po wie dział Ra do sław Ko ło dziej, za -
wod nik Pan co mu. (LE NA)

POD NASZYM PATRONATEM

Dzień pełen sportowych emocji

PLAYARENA

Pancom i Guantanamera zagrały we Wrocławiu



W so bo tę Astra Kro to szyn po dej mo -
wa ła ple szew ską Stal. Spo tka nie by -
ło bar dzo ner wo we, w kon se kwen cji
cze go przy jezd ni koń czy li je w ósem -
kę. Kro to szy nia nie wy gra li 3: 0. 

Już od pierw szych mi nut go spo da rze
usil nie sta ra li się za pę dzić ry wa li na ich po -
ło wę, co przez więk szość cza su się uda wa -
ło. Mi mo wie lu szans na szym
za wod ni kom bra ko wa ło jed nak pre cy zji
i szczę ścia. Do bre oka zje mie li m. in. Ka -
mil Czoł nik, któ ry zmu sił bram ka rza Sta -
li do wy sił ku, oraz Łu kasz Bu dziak,
po któ re go ude rze niu pił ka po szy bo wa ła
nad po przecz ką. Przed prze rwą go le nie
pa dły.

W dru giej od sło nie go ście by li co raz
bar dziej ner wo wi, w związ ku z czym ar bi -
ter co i rusz mu siał wy cią gać żół ty kar to -
nik. W 53. mi nu cie po do środ ko wa niu
z rzu tu roż ne go w po lu kar nym ple sze -
wian do szło do za mie sza nia, a w od po -
wied nim miej scu zna lazł się Adam
Skrzyp niak, otwie ra jąc wy nik me czu. Go -
ście mo gli wy rów nać, lecz re we la cyj ną in -

ter wen cją po pi sał się Bar tosz Ja rysz. 
W 78. mi nu cie w sy tu acji sam na sam

z bram ka rzem zna lazł się K. Czoł nik
i Astra pro wa dzi ła już 2: 0. Był to zresz tą
prze ło mo wy mo ment tej kon fron ta cji.
Chwi lę póź niej je den z gra czy Sta li otrzy -
mał czer wo ną kart kę. Nie dłu go po tem
z bo iska wy le cie li dwaj ko lej ni pił ka rze ple -
szew skiej dru ży ny. Zro bi ło się bar dzo ner -
wo wo i o ma ły włos do szło by
do rę ko czy nów. Tak więc go ście koń czy li
mecz w ósem kę, a w do li czo nym cza sie gry
wy gra ną Astra przy pie czę to wał Ł. Bu -
dziak, wy ko rzy stu jąc rzut kar ny, po dyk to -
wa ny za faul na nim. (LE NA)
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ASTRA KROTOSZYN 
– STAL PLESZEW 3:0 (0:0)

BRAMKI:
1:0 – Adam Skrzypniak (53)
2:0 – Kamil Czołnik (78)
3:0 – Łukasz Budziak (93' karny)
ASTRA: Jarysz – Sekula (46' Olejnik),
Skrzypniak, Jankowski, Mizerny (68' Szulc),
Staszewski (92' Praczyk), Budziak,
Błażejczak, Czołnik (85' Miedziński), Sójka,
Brink (46' Ishchuk)

PIŁKA NOŻNA

Festiwal kolorowych kartoników

Koź miń skie Or ły w tym se zo nie nie
za zna ły jesz cze sma ku zwy cię stwa.
W nie dzie lę w wy jaz do wym po je dyn -
ku z Vic to rią Skar szew prowadziły
po pierw szej po ło wie, lecz po zmia -
nie stron go spo da rze wrzu ci li wyż szy
bieg i po zba wi li ry wa li złu dzeń. 

Po awan sie do V li gi dru ży na Bia łe go
Or ła nie po tra fi punk to wać. Wpraw dzie

w trzech pierw szych ko lej kach dwa ra zy
zre mi so wa ła, ale po tem przy szły trzy ko lej -
ne po raż ki. W nie dziel nym me czu z sil ną
Vic to rią pierw sza po ło wa po zwa la ła wie -
rzyć, że koź mi nia nie prze ła mią złą serię.
W 44. mi nu cie po fau lu na Krzysz to fie Ra -
tyń skim sę dzia po dyk to wał je de nast kę,
któ rą na go la za mie nił Krzysz tof Cza bań -
ski. Na prze rwę go ście scho dzi li więc w do -
brych na stro jach. 

Jed nak w dru giej po ło wie miej sco wi
po ka za li, że nie przy pad kiem pla su ją się
w ści słej czo łów ce li gi. Skar sze wia nie w cią -
gu 20 mi nut strze li li bo wiem czte ry go le.
Do wy rów na nia do pro wa dził Prze my sław
Bal ce rzak. Po tem rzut kar ny wy ko rzy stał
Ma te usz Se ra fi niak. Le d wie dwie mi nu ty
póź niej Ja kub Jóź wiak pod wyż szył na 3: 1,
a dzie ła znisz cze nia w 73. mi nu cie do peł -
nił P. Bal ce rzak. 

(LE NA)

PIŁKA NOŻNA

Pierwsza połowa dawała nadzieję...

W szó stej ko lej ce V li gi Piast Ko by lin
zmie rzył się na wy jeź dzie z Po lo -
nią 1912 Lesz no. O wy gra nej go spo -
da rzy za de cy do wał gol zdo by ty w do -
li czo nym cza sie me czu.

Spo tka nie za po wia da ło się cie ka wie,
gdyż prze ciw ni cy ko by liń skiej dru ży ny zaj -
mu ją po zy cję li de ra. Po cząt ko wo za ry so wa -
ła się prze wa ga miej sco wych, któ rą
udo ku men to wa li w 31. mi nu cie. Na ude -
rze nie z 20 me trów zde cy do wał się Mi chał
Pło char czyk, a pił ka po ry ko sze cie zmy li ła
gol ki pe ra Pia sta i wpa dła do siat ki. Do koń -

ca pierw szej po ło wy nic się nie zmie ni ło
i go spo da rze ze szli z mu ra wy z jed no bram -
ko wym pro wa dze niem. Po prze rwie go ście
za ata ko wa li od waż niej i gra się wy rów na -
na. Ko by li nia nie am bit nie dą ży li do wy -
rów na nia, co uda ło im się w 64. mi nu cie,
kie dy to po za gra niu Krzysz to fa Ma tu sza -
ka zna ko mi tym strza łem z po wie trza po -
pi sał się Mi łosz Ko wal ski, zmu sza jąc
bram ka rza Po lo nii do ka pi tu la cji.

Gdy mi nę ła już 90. mi nu ta i wy da wa -
ło się, że mecz za koń czy się po dzia łem
punk tów, miej sco wi zdo by li bram kę
na wa gę zwy cię stwa. Po do środ ko wa niu

z pra wej stro ny bo iska Ja kub Ha ren darz
gło wą wpa ko wał pił kę do siat ki, za pew nia -
jąc swo jej dru ży nie wy gra ną. (LE NA)

PIŁKA NOŻNA

Piast bliski urwania punktów liderowi

Mo ni ka Jad czak wzię ła udział w za -
wo dach Gar min Iron Tria th lon Nie po -
ręt 2021. Kro to szyń ska spor t smen -
ka spi sa ła się zna ko mi cie, zaj mu jąc
trze cie miej sce wśród ko biet, a w ca -
łym cy klu Grand Prix upla so wa ła się
na dru giej lo ka cie. 

Na star cie, usy tu owa nym na pla ży
na wy so ko ści Ośrod ka Pro me na da w gmi -
nie Nie po ręt, sta nę ło po nad ty siąc za wod -
ni czek i za wod ni ków. Po go da te go dnia nie
roz piesz cza ła, tem pe ra tu ra po wie trza oscy -
lo wa ła wo kół 10 stop ni Cel sju sza, a tem pe -
ra tu ra wo dy wy no si ła oko ło 17°C.

Po nad to ulew ny deszcz dzień wcze śniej
spo wo do wał, że tra sa by ła grzą ska,
a na jezd ni za le ga ły ka łu że.

Star tu ją ca na dy stan sie 1/8 IM (475
me trów pły wa nia, 22,5 km jaz dy ro we rem
i 5,275 km bie gu) Mo ni ka Jad czak do -
brym wy stę pem chcia ła po twier dzić swo -
ją przy na leż ność do gro na lu dzi z że la za
i dać sy gnał ry wal kom, że w na stęp nych la -
tach bę dzie ich groź ną kon ku rent ką mi mo
mło de go wie ku. Etap pły wac ki kro to szy -
nian ka po ko na ła w cza sie 7 mi nut i 44 se -
kun dy, jaz da ro we rem za ję ła jej 42 mi nu ty
i 12 se kund, a bieg ukoń czy ła po 23 mi nu -
tach i 7 se kun dach. 

W open ko biet Mo ni ka za ję ła trze cią
po zy cję. Cięż kie tre nin gi w ostat nich mie -
sią cach i de ter mi na cja prze ło ży ły się
na osta tecz ny wy nik w Grand Prix. W ca -
łym cy klu kro to szyń ska za wod nicz ka za ję -
ła bo wiem dru gie miej sce, co jest – pó ki
co – jej naj więk szym suk ce sem w za wo -
dach tria th lo no wych.

(AN KA)

TRIATHLON

Monika w świetnej formie

POLONIA 1912 LESZNO 
– PIAST KOBYLIN 2:1 (1:0)

BRAMKI:
1:0 – Michał Płocharczyk (31)
1:1 – Miłosz Kowalski (64)
2:1 – Jakub Harendarz (91)
PIAST: Wojtkowiak – A. Kurzawa, Snela,
Wosiek, Wachowiak, M. Kurzawa, Matuszak,
Olikiewicz, Kowalski, Pacyński, Smektała
(82' Frąckowiak)
CZERWONA KARTKA: Mateusz Olikiewicz (94)

VICTORIA SKARSZEW 
– BIAŁY ORZEŁ KOŹMIN WLKP. 

4:1 (0:1)
BRAMKA:
0:1 – Krzysztof Czabański (44' karny)
1:1 – Przemysław Balcerzak (53)
2:1 – Mateusz Stefaniak (64' karny)
3:1 – Jakub Jóźwiak (66)
4:1 – Przemysław Balcerzak (73)
BIAŁY ORZEŁ: Wronecki – Roszczak,
Konopka, Hajdasz (72' Adesola), Ratyński,
Kamiński (84' Janowski), Pacholski, Rój
(84' Mucha), Konieczny, Olayiwola (75'
Kasprzak), Czabański 


